ANEXO

REMUNERACIONES MINIMAS PARA EL PERSONAL OCUPADO DE MANERA EXCLUSIVA
EN TAREAS DE COSECHA DE TABACO, EN EL AMBITO DE LAS PROVINCIAS DE SALTA Y

JUJUY.

Vigencia: a partir del 1° de marzo de 2022, hasta el 31 de julio de 2022.

Pedngeneral..........c.cooviiiiiiiiiiinnn,
Conductor tractorista................c.ce......
Capataz..........coooveiiiiiiii

Encargado...........ccooiiiiiiii

ESPECIALIZADOS:
Estufero.........ccoviiiiii
Encafada..........ccooooiiiiiiii
Desencafada...........cccoovieiiiiiiiinnnn.
Clasificada..........cocooviiiiiiiie
Clasificadaencinta....................c.oe.ls
Cosechero estufa convencional hasta 1040

cafnas, 8 personas por cuadrilla. Cafias de 28

Cosechero estufa Bulk Curing o Balti 180
peines, 10 personas por cuadrilla. Cosecha y

Descargado de estufa Bulk Curing 6 Balti por

180 peines para 2 personas ¥ jornada...

Mensual
$
60.408,86
66.461,12
71.897,94
75.445,99

66.461,12
60.408,86
60.408,86
60.408,86
60.408,86

64.099,03

64.099,03

60.408,86

Jornal
$
2.655,42
2.921,36
3.160,35
3.316,31

2.921,36
2.655,42
2.655,42
2.655,42
2.655,42

2.817,54

2.817,54

2.655,42

Por
rendimiento
del trabajo

$

365,17
13,14
6,58
22,50
331,92

21,67

156,52

1.327,67
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